

## Materiał informacyjny dla mieszkańców Gminy Żychlin w ramach kampanii informacyjnej pn. „SEGREGACJA TO NIE KOMPLIKACJA”

Od 1- go lipca 2013 r. obowiązuje znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ustawa ta nakłada nowe obowiązki zarówno na mieszkańców jak i na gminy. W dotychczasowym stanie prawnym obowiązek zorganizowania odbierania odpadów należał do mieszkańców nieruchomości. Mieszkańcy byli zobowiązani do udokumentowania korzystania z usług odbioru odpadów komunalnych przez zakład będący gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

Według znowelizowanych przepisów gminy przejęły od mieszkańców obowiązki gospodarowania odpadami komunalnymi.

Gmina Żychlin zorganizowała odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do złożenia deklaracji, w której wykazują sposób zbierania odpadów oraz ilość osób zamieszkujących we wspólnym gospodarstwie domowym. W deklaracji zawarte są również inne informacje, które wynikają ze znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy.

### **Naliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:**

W celu zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Rada Miejska w Żychlinie podjęła uchwałę o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Składający deklarację wykazuje dane zgodnie z zamieszczonym pouczeniem. W deklaracji w pkt. I podaje się dane związane z okolicznością powodującą złożenie deklaracji. W odpowiednim kwadracie należy zaznaczyć znakiem „X” czy jest to pierwsza deklaracja, czy zmiana danych złożona w poprzedniej deklaracji. *Korektę deklaracji należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie bądź wygaśnięcie obowiązku lub zmianę wysokości opłaty.*

W pkt. II podaje się dane identyfikacyjne dotyczące: praw własności, dane teleadresowe i adres nieruchomości oraz adres do korespondencji.

W pkt. III deklaruje się w jaki sposób będą zbierane i odbierane odpady:

- selektywny tj. papier, tworzywo sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji i pozostałe odpady inaczey resztki z sortowania;
- nieselektywny tzn. odpady komunalne nie sortowane.

Rodzaj i sposób zbierania odpadów przez wskazane gospodarstwo domowe ma istotny wpływ na wysokość miesięcznej opłaty, którą należy wykazać w pkt. IV. W punkcie tym należy określić ilość osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe, czyli ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość. Informacja ta jest weryfikowana i analizowana w gminnej bazie danych.

Zatem wysokość opłaty jaką należy wnieść na poczet realizacji postanowień ustawy wylicza się w następujący sposób:

**WYSOKOŚĆ OPŁATY = ILOŚĆ OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH DANĄ NIERUCHOMOŚĆ pomnożona przez WYSOKOŚĆ OPŁATY WYNIKAJĄCĄ Z ZADEKLAROWANEGO SPOSOBU ODBIERANIA ODPADÓW .**

**Jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny opłata ta jest niższa o 40 % .**

Na wysokość wnoszonej opłaty ma wpływ ilość osób prowadząca wspólne gospodarstwo domowe. Jeżeli osoba zamieszkująca daną nieruchomość dłużej czasowo nie przebywa w tym gospodarstwie wówczas składający deklarację załącza oświadczenie

o dłuższej czasowej nieobecności osoby zamieszkującej we wskazanej nieruchomości, bądź korektę złożonej deklaracji wraz ze wskazanym oświadczeniem. Obowiązek ten należy wypełnić w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na wysokość opłaty. Osoba ta zobowiązana jest wykazać swoją obecność również w terminie 14 dniowym w tej gminie gdzie aktualnie przebywa. W przypadku zmiany miejsca zamieszkania pracownik Urzędu ma prawo poprosić do wglądu dokument potwierdzający wypełnienie obowiązku osoby zamieszkałej wynikający z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwościach co do danych zawartych w deklaracji w myśl art. 6o ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, burmistrz określa w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki dla gospodarstw domowych o podobnym charakterze.

W przypadku zabudowy wielorodzinnej obowiązek złożenia deklaracji spoczywa na zarządzie danej spółdzielni mieszkaniowej, wspólnoty, a przypadku komunalnego zasobu mieszkaniowego Dyrekcji Samorządowego Zakładu Budżetowego.

## WZÓR DEKLARACJI

Stawki opłaty za odpady komunalne zostały ustanowione Uchwałą Nr XXXI/164/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 19 grudnia 2012r. *w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za*                      *pojemnik*                      *o*                      *określonej*                      *pojemności.*  
Od 1- go lipca obowiązują one wszystkich mieszkańców naszej gminy i wynoszą:

- za odpady segregowane 6 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość
- za odpady niesegregowane 10 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość

## **Sposób uiszczenia opłaty.**

Wysokość opłaty wyliczonej w deklaracji w pkt. IV należy wnieść na rzecz Urzędu Gminy Żychlin bez dodatkowego wezwania. Musimy zatem pamiętać jaką kwotę zadeklarowaliśmy w deklaracji. W razie wątpliwości co do kwoty jaką powinniśmy wpłacić można skontaktować się z Referatem Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska gdzie pracownik udzieli Państwu informacji co do zadeklarowanej przez Państwa kwoty. Informację tę będzie można uzyskać jedynie osobiście w siedzibie Urzędu Gminy.

Sposób wnoszenia opłaty został unormowany uchwałą Nr XXXIII Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i sposobu uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Z uchwały tej wynika, że obowiązek ten powstaje w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca za miesiąc, którego dotyczy obowiązek ponoszenia opłaty. Zatem opłatę należy uiścić do:

- 31-07-2013 za miesiąc lipiec
- 31-08-2013 za miesiąc sierpień
- 30-09-2013 za miesiąc wrzesień
- 31-10-2013 za miesiąc październik itd.

Właściciele nieruchomości mogą jednorazowo uiścić opłaty za okresy dłuższe niż jeden miesiąc kalendarzowy, stanowiące jego wielokrotność, nie dłużej jednak niż do końca roku kalendarzowego.

Opłatę tę należy wnieść na konto Urzędu Gminy w Żychlinie:

**BS 88 9022 0007 0000 2408 2008 0007**

bądź gotówką w kasie Urzędu Gminy przy ulicy Barlickiego 15.

**Dowód wpłaty ostatniej raty należy zachować, będzie on nam potrzebny przy przekazywaniu odpadów do PSZOK.**

W przypadku nieuiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uiszczenia jej w wysokości niższej od należnej w myśl art. 6p ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zostanie wydana decyzja o wysokości zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W przypadku zabudowy wielorodzinnej obowiązek uiszczenia opłaty spoczywa na zarządzie danej spółdzielni mieszkaniowej, wspólnoty, a przypadku komunalnego zasobu mieszkaniowego Dyrekcji Samorządowego Zakładu Budżetowego.

## **WYPOWIEDZENIE UMOWY Z DOTYCHCZASOWYM ODBIORCĄ**

### **Co z zawartymi umowami na odbieranie odpadów komunalnych?**

W związku z pytaniami mieszkańców dotyczącymi konieczności rozwiązania zawartych umów na odbiór odpadów komunalnych Urząd Gminy w Żychlinie wystąpił do firm, które obsługują naszych mieszkańców z informacją, że zgodnie

ze znowelizowaną ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach od 1-go lipca 2013 r. Gmina przejmuje obowiązki mieszkańców w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych w zamian za uiszczoną przez mieszkańców opłatę.

Na terenie naszej gminy mieszkańców obsługiwały dotychczas dwie firmy: „MIG-MA” Sp. z o.o. oraz „EKO SERWIS” Sp. z o.o. Spółka „MIG-MA” w swojej wypowiedzi przekazała nam informację, że w stosunku do swoich klientów wysyła pisma rozwiązujące umowy z dniem 30-06-2013 r.

Spółka „EKO SERWIS” również nie widzi problemu z rozwiązaniem umowy, niemniej jednak umowa winna być wypowiedziana. Na stronie internetowej Gminy Żychlin zamieściliśmy wzór takiego wypowiedzenia. W razie jakichkolwiek wątpliwości prosimy o kontakt z tut. Urzędem osobiście lub telefonicznie.

### [WZÓR PISM I WYPOWIEDZENIA UMOWY](#)

## GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

### Segregacja. Dlaczego to takie ważne?

Śmieci to cenny zasób. To, że coś trafia do kosza, wcale nie musi oznaczać, że nie może nam już więcej służyć. Wręcz przeciwnie, w ogromnej większości przypadków odpady można przerobić albo ponownie wykorzystać. Można też odzyskać z nich cenne surowce, których zapasy tak szybko się kurczą. Ze śmieci mogą powstać np. chusteczki higieniczne, papier toaletowy, kubki, doniczki, kolczyki, kosze, torebki a nawet meble czy ubrania! Po co więc wycinać na papier piękne, zdrowe lasy, skoro można go wyprodukować z makulatury?

### Obowiązki właściciela nieruchomości.

Właściciel/współwłaściciel/wieczysty użytkownik bądź osoba władająca nieruchomością ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemnik służący do zbierania odpadów komunalnych. Zgodnie z uchwalonym „Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin” do zbierania odpadów komunalnych na terenie zabudowy jednorodzinnej przeznacza się:

- pojemniki o minimalnej pojemności 120l na zmieszane odpady komunalne lub resztki z sortowania,
- pojemniki o minimalnej pojemności 60l lub worki z tworzyw sztucznych o minimalnej pojemności 60l na selektywnie zebrane odpady komunalne, t.j.: papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło i odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone i opakowania ulegające biodegradacji.

W przypadku zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej obowiązki właściciela nieruchomości przejmują odpowiednio Zarządy Mieszkaniowe.

[Uchwała Nr XXXIII/176/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”.](#)

#### Przypominamy!

Z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne ( np. przedsiębiorstwa, firmy, lokale użytkowe, działalność gospodarcza, placówki użyteczności publicznej itp.) odbiór odpadów będzie się odbywał na takich samych zasadach jak dotychczas, czyli nie ma potrzeby wypowiedzenia zawartej umowy na odbiór odpadów komunalnych oraz składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

#### **Rodzaj odpadów odbieranych od mieszkańców.**

Bezpośrednio z terenu nieruchomości zamieszkałych będą odbierane następujące rodzaje odpadów:

- zmieszane odpady komunalne/resztki z sortowania,
- szkło,
- papier,
- metale,
- tworzywa sztuczne,
- opakowania wielomateriałowe,
- odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone i opakowaniowe ulegające biodegradacji (dopuszcza się zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji: kuchennych i odpadów zielonych w kompostownikach przydomowych).

Natomiast w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odbierane będą od mieszkańców odpady pochodzące z gospodarstw domowych tj.

- zużyte baterie i akumulatory,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- meble i inne odpady wielkogabarytowe,
- odpady budowlane i rozbiórkowe,
- zużyte opony.
- chemikalia

Do punktów selektywnej zbiórki odpadów mieszkańcy dostarczają odpady samodzielnie.

**Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór odpadów komunalnych w nieograniczonej ilości.**

Pozostałe odpady takie jak:

- przeterminowane leki – oddajemy do apteki ( adresy aptek podajemy na stronie internetowej),
- opakowania po środkach ochrony roślin oddajemy do sklepu, w którym dokonaliśmy zakupu.

## Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych.

Częstotliwość odbierania odpadów zróżnicowana jest w zależności od gęstości zaludnienia na danym terenie. Została ona określona w harmonogramie wywozu odpadów komunalnych.

Szczegółowy harmonogram wywozu odpadów komunalnych został dostarczony w formie papierowej do każdej nieruchomości zamieszkałej. Dostępny jest również w formie papierowej w Urzędzie Gminy – Referat Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska oraz opublikowany jest na stronie internetowej Gminy Żychlin i firmy zbierającej odpady.

## Selektywny Punkt zbiórki odpadów komunalnych.

Selektywny punkt zbiórki odpadów komunalnych zorganizowany został w Żychlinie przy ulicy Granicznej 38 (przy składowisku odpadów komunalnych w Żychlinie).

## Wyciąg z regulaminu PSZOK

Regulamin określa sposób świadczenia usługi przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Gminie Żychlin (PSZOK).

PSZOK w Żychlinie czynny jest w poniedziałki, środy i piątki w godzinach: poniedziałek i środa od godziny 8<sup>00</sup> do 14<sup>00</sup> oraz piątki w godzinach 10<sup>30</sup> do 16<sup>30</sup>.

W PSZOK przyjmowane są m.in.:

- makulatura (papier i tektura),
- tworzywa sztuczne,
- szkło opakowaniowe i budowlane,
- opakowania wielomateriałowe,
- baterie i akumulatory,
- chemikalia ( w tym opakowania po rozpuszczalnikach, farbach, lakierach),
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- odpady ulegające biodegradacji,
- metale i złom,
- odzież i tekstylia,
- odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych prac nie wymagających pozwolenia na budowę.

Odpady dostarczane do Punktu powinny być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone. Przyjęcie odpadów odbywa się po sprawdzeniu zgodności z wykazem odpadów dopuszczonych do zbierania w PSZOK, ich czystości, składu i zabezpieczenia, itp. Odpady dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, przyjmowane są nieodpłatnie po okazaniu dokumentu potwierdzającego miejsce zamieszkania/zameldowania na terenie Gminy Żychlin.

Dodatkowo prowadzący PSZOK może zażądać dokumentu potwierdzającego uiszczenie na rzecz Urzędu Gminy Żychlin, aktualnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na terenie PSZOK odpady gromadzone są selektywnie w szczelnych, zamykanych pojemnikach (beczkach, kontenerach), paletach, itp. przystosowanych do rodzaju zbieranych odpadów oraz w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi i środowiska.

Zebrane odpady będą przekazywane podmiotom posiadającym zezwolenie właściwego organu, na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów.

PSZOK w Żychlinie prowadzi ewidencję odpadów zgodnie z wymogami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.) oraz przepisami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. Nr 112, poz. 1206).

Nadzór nad Punktem Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Żychlinie prowadzi Urząd Gminy Żychlin.

### **Jak zorganizować segregację w domu?**

- jeśli mamy dużo miejsca, najwygodniejszym rozwiązaniem będzie kosz podzielony na różne frakcje. Można również postawić kilka odpowiednio oznaczonych pojemników;
- na mniejszych powierzchniach możemy ograniczyć ilość koszy do dwóch: do jednego wrzucamy odpady zmieszane, a do drugiego – wszystkie te, które nadają się do odzysku. Gdy pojemnik się wypełni, wyrzucając śmieci pamiętamy o podziale na odpowiednie frakcje.

### **Segregując pamiętaj też o tym, aby:**

- zgniać puszki, kartony i butelki plastikowe przed wrzuceniem do pojemnika;
- sprawdzać znak na opakowaniu, który informuje o tym, co należy z nim zrobić po wykorzystaniu zawartości.

Najprościej i najtaniej zorganizować segregację w miejscu powstawania śmieci, czyli „u źródła” tj. w każdym domu.

W tym względzie należy się kierować zasadą oddzielenia odpadów biodegradowalnych od tych, które mogą być poddane recyklingowi oraz odpadów niebezpiecznych oraz takich, których właściwości jest nam trudno określić. Nie oznacza to, że w kuchni musimy trzymać tyle pojemników na ile frakcji będziemy rozdzielać śmieci. Wystarczą nam dwa – jeden na resztki kuchenne, drugi pozostałe łącznie z tymi frakcjami, które trudno zakwalifikować.

Do tych ostatnich zaliczamy:

- ceramikę;
- talerze;
- doniczki;
- szyby samochodowe;
- lustra;
- szklane opakowania po lekach;
- zapalniczki;
- kalkę techniczną;
- foliowane i lakierowane katalogi;
- tradycyjne żarówki żarowe;
- opakowania po olejach i smarach;
- pojemniki po farbach i lakierach;
- opakowania po środkach owadobójczych i ochrony roślin;
- odpady „zielone” możemy, jeśli mamy taką możliwość, składować bezpośrednio na kompostowniku, jeśli nie mamy takiej możliwości oddajemy

je firmie odbierającej odpady lub zawozimy do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Śmieci nadające się do recyklingu możemy z powodzeniem czasowo magazynować w sposób najwygodniejszy dla nas i w zależności od potrzeb danego gospodarstwa domowego wynieść do odpowiednich pojemników na zewnątrz.

Odpadów niebezpiecznych nie powinniśmy trzymać w kuchni, więc najlepiej zbierać je do zamykanych pojemników umieszczonych w pomieszczeniach gospodarczych (tj. garażu, komórce, piwnicy lub innym trudnodostępnym miejscu).

### Wybrany przykład sortowania odpadów:

## Opakowania z papieru i tektury

Tu należy wrzucać: gazety, książki, zeszyty, papier, kartony, pudełka, tekturę, foldery, katalogi, mapy.

### **Do tego pojemnika/ worka nie należy wrzucać!**

- Opakowań kartonowych po napojach, mleku, sokach – należy je wrzucać do pojemnika na tworzywa sztuczne.
- Papieru zatłuszczonego i zabrudzonego, kalki, folii aluminiowych, papieru z domieszką tworzyw sztucznych- te odpady powinny trafić do pojemnika na odpady kuchenne/ resztki z sortowania.

## Odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych

Tu należy wrzucać: butelki z tworzywa sztucznego typu PET ,nakrętki z tworzywa sztucznego, opakowania kartonowe po płynnej żywności czyli sokach, mleku itp. (łatwiej je wysegregować z pojemnika na tworzywa sztuczne niż z pojemnika na papier – tu wyciek płynu może utrudnić odzysk pozostałych materiałów) Zanim wrzucisz: opróżnij pojemnik, zgnieć - aby zmniejszyć objętość. Nie wrzucaj: butelek i pojemników z zawartością i innych odpadów/wyrobów z tworzyw sztucznych jak np. wykładziny - powinny one trafić jako odpady wielkogabarytowe.

### **Do tego pojemnika/ worka nie należy wrzucać!**

- Styropianu, opakowań po farbach, lakierach, chemikaliach, oleju i folii budowlanej- odpady te powinny trafić do PSZOK.

## Odpady szklane

Tu wrzucamy szklane: butelki, słoiki, itp.(szkło białe i kolorowe). Zanim wrzucisz: opróżnij zawartość, nakrętkę wyrzuć do odpowiedniego pojemnika, postaraj się, aby opakowania szklane nie były potłuczone.

### **Do tego pojemnika/ worka nie należy wrzucać!**



- innego szkła gospodarczego, np. talerzy szyb samochodowych i okiennych stłuczki szklanej (zbitych luster, porcelany, kryształów itp.) butelek i innych pojemników szklanych z zawartością.

## Odpady ulegające biodegradacji

Tu wrzucamy:

- odpady zielone tj. trawy z koszenia ogrodów, liście,
- kawałki gałęzi i drzew.

**Do tego pojemnika/ worka nie należy wrzucać!**

- Innych odpadów biodegradowalnych,
- pozostałych odpadów opakowaniowych.

Do zbierania odpadów w sposób selektywny w zabudowie wielorodzinnej Zarządcy zabezpieczą dla mieszkańców pojemniki do zbiórki selektywnej. W zabudowie jednorodzinnej mieszkańcy otrzymają worki:

1. Koloru żółtego na odpady z tworzyw sztucznych w worku tym może się znaleźć również papier oraz drobny złom metalowy (puszki metalowe i aluminiowe);
2. Koloru zielonego na odpady szklane;
3. Koloru brązowego na odpady biodegradowalne.

### **A jak pozbyć się odpadów niebezpiecznych ?**

- baterie i świetlówki wyrzucamy do specjalnych pojemników w sklepach sprzedających te produkty;
- przeterminowane leki zbierane są w specjalnych pojemnikach w aptekach, które przystąpiły do ich zbiórki na podstawie umowy z Urzędem Gminy. Aktualnie Urząd Gminy w Żychlinie posiada umowę podpisaną z apteką:  
**Dr. MAX, ul Łąkowa 3a,99-320 Żychlin**
- akumulatory ołowiowe, niklowo-kadmowe oddajemy w sklepach, których dokonaliśmy nowego zakupu;
- zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, w tym zawierające freony, oddajemy w sklepach, w których dokonaliśmy nowego zakupu;
- zużyte opony z samochodów osobowych oddajemy w sklepach, których dokonaliśmy nowego zakupu;
- opakowania po farbach i lakierach, chemikalia oddajemy do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych;

Odpady nietypowe, z którymi mamy do czynienia w sposób okresowy możemy także pozbyć się oddając do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Większość odpadów wymienionych powyżej będą przyjmowane nieodpłatnie od mieszkańców w PSZOK zgodnie z ustanowionym Regulaminem przyjmowanie odpadów.

W razie wątpliwości co zrobić z określonymi odpadami zawsze możemy się skontaktować z Urzędem Gminy w Żychlinie z Referatem Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska, gdzie pracownik z zakresu Ochrony Środowiska udzieli Państwu wyczerpujących informacji.

**Telefon kontaktowy: 24-285 30 71,24-285 49 52.**

### Odpady wielkogabarytowe.

Kolejną grupą odpadów problemowych w gospodarstwie domowym są odpady wielkogabarytowe. Z pozbyciem się tego typu odpadu nie powinniśmy mieć większych problemów. Organizując założenia do wdrożenia znowelizowanych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Gmina Żychlin ustaliła organizowanie tzw. "wystawek", gdzie każdy mieszkaniec będzie miał prawo oddać tego typu śmieci. Należy jednak zaznaczyć, że najczęściej tego typu akcje dotyczą starych mebli tj. (stoły, szafy, krzesła, sofy) oraz innych przedmiotów takich jak: dywany, wózki dziecięce, materace, pierzyny, rowery czy zabawki dużych rozmiarów.

Tego typu akcje będą miały jednak charakter okresowy. Odpady należące do tej grupy możemy również oddać bezpłatnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach jego urzędowania. "Elektrośmieci" najlepiej pozbyć się w czasie zakupu nowego sprzętu (przekazując je sprzedawcy), można również wywieźć go do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na zasadach wcześniej opisanych lub jeśli sprzęt jest sprawny przekazać go osobom potrzebującym.

### Odpady remontowe.

Odpady remontowe pochodzące z remontu mieszkania należy oddać nieodpłatnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Żychlinie przy ulicy Granicznej 38. Odpady te należy jednak dostarczyć na własny koszt. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów komunalnych przyjmuje odpady remontowo-budowlane tylko od mieszkańców Gminy Żychlin.

### Dane adresowe podmiotów i instytucji uczestniczących w selektywnej zbiórce odpadów komunalnych.

Lp.	Nazwa instytucji	Adres	Telefon	Zakres czynności
1	<b>Urząd Gminy w Żychlinie</b>	Żychlin, ul. Barlickiego 15	<b>24 285 30 71,</b> <b>24 285 49 52.</b> <b>24 285 10 06</b> sekretariat	1)Przyjmowanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 2)Nadzór nad realizacją ustawy.
2	„MIG-MA” Spółka z o.o.	Żychlin, ul. Barlickiego 15	<b>24 285 11 97</b>	Prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
3	Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta sp. zo.o „EKO SERWIS”	Kutno, ul. Łąkoszyńska 127	<b>24 254-29-86</b>	Firma obsługująca mieszkańców – wyłoniona w drodze ustawy prawo zamówień publicznych
4.	Apteka <b>Dr. MAX</b>	Żychlin, ul Łąkowa 3a	<b>24 285-19-94</b>	Apteka przyjmująca przeterminowane leki

**2013 r – Gmina Żychlin – zabudowa jednorodzinna**

**Rejon 1 – Sołectwa: Żabików, Sokołówek, Pasieka, Dobrzelin, Czesławów, Drzewoszeki, Grabów**

**Rejon 2 – Sołectwa: Biała, Budzyń, Buszków, Brzeziny, Chochołów, Grabie, Kaczkowizna, Kruki, Śleszyn, Wola Popowa, Zagroby, Zgoda, Tretki, Grzybów.**

EKO SERWIS Sp. z o.o. poniżej informuje o terminach odbioru odpadów od 01.07.2013 r. do 31.12.2013.

<b>2013</b>	VII	VIII	IX	X	XI	XII
miesiąc						
Rodzaj odpadów	Dzień miesiąca					
<b>Rejon 1 - Komunalne</b>	10	7	4	2 / 30	27	24
<b>Rejon 1 – żółte worki</b>	24	21	18	16	13	
<b>Rejon 1 – zielone worki</b>		16		11		6
<b>Rejon 2 - Komunalne</b>	9	6	3	1 / 29	26	21
<b>Rejon 2 – żółte worki</b>	24	21	18	16	13	
<b>Rejon 2 – zielone worki</b>		16		11		6
<b>Gmina Żychlin - BIO</b>	16	13	10	8	5	

**Uwaga:** Do żółtych worków można wkładać wyłącznie butelki plastikowe po napojach i chemii domowej, puszki po napojach i konserwach, makulaturę oraz opakowania wielomateriałowe po sokach, napojach, mleku.

Do zielonych worków można wkładać wyłącznie opakowania szklane np. butelki lub słoiki.

**Worki z inną zawartością nie będą odbierane!**

Wykonawca odbierając od mieszkańców worki do selektywnej zbiórki wypełnione odpadami będzie je zastępował nowymi na zasadzie „worek za worek”. Dodatkowe worki w sytuacjach wyjątkowych będzie można otrzymać w siedzibie Urzędu Gminy w Żychlinie (pok. 7 i 8).

Odpady należy wystawić w dniu wywozu przed bramę posesji o godzinie 7<sup>00</sup>, a jeżeli zabudowanie znajduje się w znacznej odległości od drogi po, której jedzie pojazd specjalistyczny zbierający odpady to nie dalej niż 15m. od jej osi.

Uwagi lub pytania mogą być zgłaszane w siedzibie firmy lub pod numerem tel.:

**Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta Eko Serwis Sp. z o.o.**

ul. Łąkoszyńska 127, 99-300 Kutno

Tel.: (+48) 24-254-29-87 - Logistyka

Tel.: (+48) 24-254-29-86 - Biuro Obsługi Klienta

oraz w siedzibie **Urzędu Gminy w Żychlinie lub pod numerem tel. (24) 2851006**

2013 r – Miasto Żychlin – zabudowa jednorodzinna

EKO SERWIS Sp. z o.o. poniżej informuje o terminach odbioru odpadów od 01.07.2013 r. do 31.12.2013.

2013	VII	VIII	IX	X	XI	XII
miesiąc						
Rodzaj odpadów	Dzień miesiąca					
Odpady Komunalne	3 / 17 / 31	14 / 28	11 / 25	9 / 23	6 / 20	4 / 18 / 31
Odpady BIO – brązowe worki	16	13	10	8	5	
Selektywna - żółte worki	24	21	18	16	13	
Selektywna - zielone worki		16		11		6

Uwaga: Do żółtych worków można wkładać wyłącznie butelki plastikowe po napojach i chemii domowej, puszki po napojach i konserwach, makulaturę oraz opakowania wielomateriałowe po sokach, napojach, mleku.

Do zielonych worków można wkładać wyłącznie opakowania szklane np. butelki lub słoiki.

Worki z inną zawartością nie będą odbierane!

Wykonawca odbierając od mieszkańców worki do selektywnej zbiórki wypełnione odpadami będzie je zastępował nowymi na zasadzie „worek za worek”. Dodatkowe worki w sytuacjach wyjątkowych będzie można otrzymać w siedzibie Urzędu Gminy w Żychlinie (pok. 7 i 8).

Odpady należy wystawić w dniu wywozu przed bramę posesji o godzinie 7<sup>00</sup>, a jeżeli zabudowanie znajduje się w znacznej odległości od drogi po, której jedzie pojazd specjalistyczny zbierający odpady to nie dalej niż 15m. od jej osi.

Uwagi lub pytania mogą być zgłaszane w siedzibie firmy lub pod numerem tel.:

Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta Eko Serwis Sp. z o.o.

ul. Łąkoszyńska 127, 99-300 Kutno

Tel.: (+48) 24-254-29-87 - Logistyka

Tel.: (+48) 24-254-29-86 - Biuro Obsługi Klienta